m pi . AOODRTO. Reqgi stro reqgional e dei decreti direttoriali.R 0000082.28-01-2026.h.09:30

//‘ X - - . /7 )
,,//47'/4;/}/@?0 r/e// <,%}/7}M%/M)M/ﬁ e f/?/ ,,////rﬁ/f///)

. AA'/%/; ;,%?@M'/ﬂ%'rﬁﬁ o A,JQ%;,:;;:o

IL DIRIGENTE

VISTO il D. Lgs.vo del 16/04/1994 n. 297 testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione;

VISTA [l’intesa del 20.07.2004 definita da MIUR ed Organizzazioni Sindacali con la quale si delinea il

sistema delle formazioni continue del personale ATA in servizio;

VISTO il CCNL per il quadriennio normativo 2006-2009 ed il biennio economico 2006-2007 del personale
del comparto scuola sottoscritto in data 29.11.2007;

VISTA la sequenza contrattuale per il personale ATA prevista dall’art.62 del CCNL comparto scuola del
29.11.2007, sottoscritta il 25.07.2008, con particolare riferimento all’art.2;

VISTO I’ Accordo Nazionale stipulato in data 20.10.2008 tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e
della Ricerca e le Organizzazioni Sindacali del comparto scuola firmatarie del CCNL 2007, concernente
I’attuazione delle disposizioni contenute nell’art. 2 della sequenza contrattuale (ex art.62 CCNL 2007)
sottoscritta i1 25.07.2008;

VISTO il CCNL comparto scuola sottoscritto in data 20.10.2008, con particolare riferimento all’art.7,

relativo alla formazione;

VISTO I’ Accordo Nazionale sottoscritto in data 12.03.2009 in applicazione dell’art.2 della citata sequenza,

relativo all’attribuzione della seconda posizione economica al personale ATA;

Resy bile del procedi : Via Monte Falco, 55 — 52100 Arezzo Referente:
Dott. Luciano Tagliaferri Tel. +39 05753091 UFFICIO A.T.A.
e-mail: usp.ar@istruzione.it e-mail: PEO usp.ar@istruzione.it Franco D’Alessio
tel. n.: + 39 05753091 e-mail: PEC: uspar@postacert.istruzione.it Valeria Baldassarre
Web: http://www.arezzoistruzione.it Rita Piccinotti
Telefono +39 05753091
e-mail: usp.ar@istruzione.it



mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:uspar@postacert.istruzione.it

,,,//47’//!;/}/6%& r/e// < %}Z‘izmm/’r/%ﬂ e f/?/ ,,///rﬁ/p’//)

Weie 17
. AA/%/; %t///////// /// ,/7(4,,//

VISTO 1I’Accordo Nazionale sottoscritto il 12.05.2011 tra il MIUR e le Organizzazioni Sindacali
concernente 1’attuazione dell’articolo 2, commi 2 e 3, della sequenza contrattuale con il quale sono state
rese permanenti le disposizioni di cui ai precedenti Accordi del 20.10.2008 e del 12.03.2009, con particolare

riferimento all’art.4 e all’art.9;

VISTA la Circolare Ministeriale n.4397 del 25.05.2011 relativa alle posizioni economiche del personale
ATA — Ipotesi di Accordo del 12.05.2011 — Graduatorie Provinciali — Gestione transitoria;

VISTA la Nota dell’USR per la Toscana prot. n.14065 del 04.11.2020 con il quale questo Ufficio ¢ stato
autorizzato a procedere con 1’attribuzione della I e della II posizione economica al personale A.T.A. avente

diritto;

VISTE le note MIUR prot. n.5083 del 22.02.2016 e prot. n.6034 del 03.03.2016 che comunicano la
riattivazione della funzione del flusso telematico MIUR-MEF per la liquidazione del beneficio economico

al personale ATA, in applicazione della L. 190/2014, con decorrenza successiva al 01.01.2015;
VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca siglato il 19.04.2018;

VISTO il personale che ha frequentato con esito positivo i corsi di formazione, e che ¢ entrato a far parte
delle graduatorie definitive di cui all'art. 2 delle sequenze contrattuali ex art. 62 CCNL del 2007 sottoscritte
11 25/7/2008 e successive;

VISTA la tabella del monitoraggio sulla dotazione complessiva delle posizioni economiche attribuibili al
01.09.2006 ex art.7 CCNL 2005 e art.2 della sequenza contrattuale del 25.07.2008;

Resy bile del procedi : Via Monte Falco, 55 — 52100 Arezzo Referente:
Dott. Luciano Tagliaferri Tel. +39 05753091 UFFICIO A.T.A.
e-mail: usp.ar@istruzione.it e-mail: PEO usp.ar@istruzione.it Franco D’Alessio
tel. n.: + 39 05753091 e-mail: PEC: uspar@postacert.istruzione.it Valeria Baldassarre
Web: http://www.arezzoistruzione.it Rita Piccinotti
Telefono +39 05753091
e-mail: usp.ar@istruzione.it



mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:uspar@postacert.istruzione.it

///wz}ff//ﬂ r/e// < %/ﬁz/;ﬂ/r/ﬁe e f/?/ ////em///)
Wi 1T

VISTA la Nota DRTO prot.1269 del 01.02.2022 concernente chiarimenti circa le modalita di attribuzione
per surroga delle posizioni economiche finalizzate alla valorizzazione professionale del personale A.T.A.

all’interno delle Aree;

ATTESO che devono essere attribuite, per surroga, le posizioni economiche resesi libere a seguito di

cessazione dal servizio del personale beneficiario;

ATTESO che il personale immesso in ruolo in altra area professionale o in altra qualifica (docente) alla

data di maturazione del beneficio, anche se in graduatoria, non ha diritto al riconoscimento dello stesso;

CONSIDERATO che si sono verificate variazioni dei contingenti assegnati, a seguito di pensionamenti e
passaggi in altri ruoli, e che, per I’effetto, si ¢ reso opportuno il riesame delle posizioni economiche
attribuite e della decorrenza del beneficio economico riconosciuto con proprio Decreto prot. n.20 del
21.01.2021;

RITENUTO necessario dover agire in autotutela per la corretta assegnazione delle posizioni economiche

e la definizione del periodo di spettanza delle stesse;

RITENUTO di dover, altresi, riconoscere al personale ATA che ha positivamente concluso la formazione
prevista dall’art. 7 dell’ Accordo citato ed in posizione utile in ordine al numero di posizioni disponibili, la

posizione economica spettante;

ACCERTATO che le graduatorie definitive per 1’attribuzione delle posizioni economiche per i profili
professionali di Collaboratore Scolastico — Prima posizione economica, Guardarobiere — Prima e Seconda

posizione economica ed Infermiere — Prima e Seconda posizione economica, risultano esaurite;

Resy bile del procedi : Via Monte Falco, 55 — 52100 Arezzo Referente:
Dott. Luciano Tagliaferri Tel. +39 05753091 UFFICIO A.T.A.
e-mail: usp.ar@istruzione.it e-mail: PEO usp.ar@istruzione.it Franco D’Alessio
tel. n.: + 39 05753091 e-mail: PEC: uspar@postacert.istruzione.it Valeria Baldassarre
Web: http://www.arezzoistruzione.it Rita Piccinotti
Telefono +39 05753091

e-mail: usp.ar@istruzione.it



mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:uspar@postacert.istruzione.it

///wz}ff//ﬂ r/e// < %Z(’//J/Z//f/ﬁﬁ e f/?/ ////em///)

DECRETA

1. Per quanto esplicitato in premessa, per 1’effetto delle variazioni dei contingenti a seguito di
pensionamenti e passaggi in altri ruoli, sono risultati disponibili 1 profili di seguito esplicitati: Assistenti
amministrativi n. 37 Posti per la Prima posizione economica e n.18 Posti per la Seconda posizione
economica; Collaboratori Scolastici n.71 posti per la Prima posizione economica; Assistenti tecnici
n. 5 Posti per la Prima posizione economica e n.7 Posti per la Seconda posizione economica;

Guardarobieri n.1 Posto per la Prima posizione economica (cfr. all. A — riepilogo posizioni attribuibili);

2. Di attribuire, con il presente provvedimento, la Seconda posizione economica (ai sensi art. 2 comma
2 della sequenza contrattuale ex art.62 CCNL 2007 sottoscritta il 25.07.2008) come di seguito esplicitato:

Assistenti Amministrativi n.3; Assistenti tecnici n. 2;

3. Di attribuire, con il presente provvedimento, la Prima posizione economica (ai sensi art. 2 comma
3 della sequenza contrattuale ex art.62 CCNL 2007 sottoscritta il 25.07.2008) come di seguito esplicitato:

Assistenti amministrativi n. 1;

4. Per ’effetto delle suddette attribuzioni, tutti 1 profili professionali di entrambe le posizioni
economiche risultano esauriti ad eccezione di n.1 posto per la prima posizione economica nel profilo

professionale di Cuoco inerente la Graduatoria di II Fascia 2008/2009;

Al personale incluso negli elenchi allegati, da intendersi parte integrante del presente decreto, sono attribuiti

1 relativi benefici economici con la decorrenza indicata accanto ai rispettivi nominativi. I benefici della

Resy bile del procedi : Via Monte Falco, 55 — 52100 Arezzo Referente:
Dott. Luciano Tagliaferri Tel. +39 05753091 UFFICIO A.T.A.
e-mail: usp.ar@istruzione.it e-mail: PEO usp.ar@istruzione.it Franco D’Alessio
tel. n.: + 39 05753091 e-mail: PEC: uspar@postacert.istruzione.it Valeria Baldassarre
Web: http://www.arezzoistruzione.it Rita Piccinotti
Telefono +39 05753091

e-mail: usp.ar@istruzione.it



mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:uspar@postacert.istruzione.it

,,//éﬁ/ﬂfz}/eiﬂ r/e// <, ZZ?)M%/)/)M/& e f/?/ ,,///rﬁ/f/’//)
. AA'/%/; ;,%;m?//fwm'u% A e

prima e della seconda posizione economica devono corrispondersi nella misura ex lege prevista e in tredici
mensilita.

Le posizioni economiche non sono in alcun modo e per nessun motivo cumulabili tra di loro.

L’ Ufficio Territoriale dell’Economia e delle Finanze ¢ autorizzato a variare la relativa partita di spesa fissa.

Avverso il presente provvedimento ¢ esperibile impugnativa ai sensi degli articoli 63 e seguenti del D.Lgs.

165/2001 e successive integrazioni.

Allegati al presente decreto:

All.A — Riepilogo Posizioni economiche attribuibili.

All.B — Posizioni economiche attribuite profilo Assistente Amministrativo.
All.C — Posizioni economiche attribuite profilo Assistente tecnico.

AIl.D — Riepilogo Posizioni economiche residue.

- Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche, di ogni ordine e grado, della provincia di Arezzo

- Alle OO0.SS. di categoria
- Al sito web istituzionale

- All’Ufficio Territoriale dell’Economia e delle Finanze

Resy bile del procedi : Via Monte Falco, 55 — 52100 Arezzo Referente:
Dott. Luciano Tagliaferri Tel. +39 05753091 UFFICIO A.T.A.
e-mail: usp.ar@istruzione.it e-mail: PEO usp.ar@istruzione.it Franco D’Alessio
tel. n.: + 39 05753091 e-mail: PEC: uspar@postacert.istruzione.it Valeria Baldassarre
Web: http://www.arezzoistruzione.it Rita Piccinotti
Telefono +39 05753091

e-mail: usp.ar@istruzione.it



mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:uspar@postacert.istruzione.it

L,%;W&J—//@?/ﬂ 0@// < j/}?{?}ﬂ/}.’//)ﬂ%é e 0/&/ L%/@?//j//}

vle ;,/?/Mwl(‘ﬂ/mé o

Il Direttore Generale

Luciano Tagliaferri
\Eiraaa) IigRaIEeﬁteHaTSianeH tK/:
| LUCIANO TAGLIAFERRI
I

In Data/On Date:
martedi 27 gennaio 2026 19:23:36

R bile del proced

Dott. Luciano Tagliaferri
e-mail: usp.ar@istruzione.it
tel. n.: + 39 05753091

Via Monte Falco, 55 — 52100 Arezzo
Tel. +39 05753091
e-mail: PEO usp.ar@istruzione.it
e-mail: PEC: uspar@postacert.istruzione.it
Web: http://www.arezzoistruzione.it

Referente:
UFFICIO A.T.A.
Franco D’Alessio
Valeria Baldassarre
Rita Piccinotti

Telefono +39 05753091
e-mail: usp.ar@istruzione.it


mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:usp.ar@istruzione.it
mailto:uspar@postacert.istruzione.it

		2026-01-27T19:23:36+0100


		2026-01-28T09:30:12+0100
	protocollo




